
1 

SMLOUVA O NAKLÁDÁNÍ S BUDOUCÍMI VÝSLEDKY VÝZKUMU 

 

 

Univerzita Karlova 

3. lékařská fakulta 

veřejná vysoká škola dle zákona. č. 111/1998 Sb., v platném znění 

se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 – Staré Město 

adresa 3. lékařské fakulty: Ruská 2411/87, 100 00 Praha 10 

IČO 00216208, DIČ CZ00216208 

zastoupená prof. MUDr. Petrem Widimským, DrSc., děkanem 
(dále jen „univerzita“) 

 

a 
 

apqa s.r.o. 

se sídlem Opatovická 160/18, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 25689215, DIČ: CZ25689215 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 61370 

zastoupená Miroslavem Papežem, jednatelem 

(dále jen „apqa“) 

 

(společně dále také jen „smluvní strany“ nebo samostatně „smluvní strana“) 

 

si dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, sjednaly tuto smlouvu o nakládání 

s budoucími výsledky výzkumu (dále jen „Smlouva“) takto: 

 

I. Věcné vymezení 

 

(1) Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu k předmětu budoucího výsledku jejich společného výzkumu 

v rámci projektu TRIO s registračním číslem FV40333 a názvem Přístroj na transkraniální elektrickou 

stimulaci s biofeedbackem (dále jen „projekt“) s tím, že se předpokládá vytvoření výsledku výzkumu v 

podobě technického řešení (dále jen „technické řešení“). 

(2) Smluvní strany stanovují své spoluvlastnické podíly k technickému řešení podle míry výzkumné práce, 

která se u smluvních stran předpokládá v následujícím rozsahu: 

a. univerzita  10 % 
b. apqa   90 % 

(3) V případě, že by v průběhu realizace projektu došlo k zásadní odchylce od předpokládaného rozsahu 

zapojení smluvních strany, je každá ze smluvních stran oprávněna vyzvat smluvní stranu druhou, 

aby vstoupily v jednání o změně spoluvlastnických podílů. 

 



2 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

(1) Smluvní strany si sjednaly, že je jejich společným záměrem vytvoření konečného komerčního produktu 

na základě technického řešení s tím, že jeho konečný vývoj bude ležet na straně apqa. Na výnosech 

z komerčního produktu se bude univerzita podílet s přihlédnutím k podílu hodnoty technického řešení 

na celkovém komerčním produktu ve výši svého spoluvlastnického podílu. 

(2) Smluvní strany si dále sjednaly, že každé ze smluvních stran náleží právo užívat technické řešení pro své 

vlastní potřeby samostatně, a to zejména ke svým výzkumným, vědeckým, výukovým a publikačním 

účelům. 

(3) Smluvní strany si sjednaly, že každé ze smluvních stran náleží právo k užití technického řešení 

poskytnout – ať již úplatně či bezúplatně – třetí osobě výhradně s předchozím písemným souhlasem druhé 

ze smluvních stran. 

(4) V případě, že jedna ze smluvních stran dosáhne výnosu z užití technického řešení dle odst. 1 nebo odst. 3 

tohoto článku, je tato smluvní strana povinna nejpozději do 31. března roku následujícího po roce, v němž 

bylo výnosu dosaženo, předložit druhé ze smluvních stran vyúčtování, na základě kterého bude druhou 

smluvní stranou vystavena faktura – daňový doklad na částku odpovídající podílu dané smluvní strany 

na těchto výnosech. Splatnost faktury smluvní strany sjednávají v délce 30 dnů. 

(5) Smluvní strany si sjednaly, že převádí-li se spoluvlastnický podíl jedné ze smluvních stran na technickém 

řešení, vzniká druhé ze smluvních stran předkupní právo. 

(6) Obě smluvní strany se při komercializaci technického řešení zavazují postupovat souladně s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z 

veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

III. Právní ochrana technického řešení 

 

(1) V případě, že tak alespoň jedna ze smluvních stran shledá jako účelné a písemně o tom uvědomí druhou 

smluvní stranu, budou technické řešení na území České republiky smluvní strany chránit patentem, popř. 

jako užitný vzor. 

(2) Náklady spojené s právní ochranou na území České republiky ponese každá ze smluvních stran zvlášť 

podle velikosti svého spoluvlastnického podílu. Veškeré náklady vynaložené jednou smluvní stranou 

v souvislosti s právní ochranou budou vždy vyúčtovány druhé smluvní straně tak, aby podíl každé 

ze smluvních stran na těchto nákladech odpovídal velikosti jejího spoluvlastnického podílu. 

(3) V případě, že alespoň jedna ze smluvních stran shledá jako účelné zajištění právní ochrany analogicky dle 

odst. 1 tohoto článku také mimo území České republiky a uvědomí o tom písemně druhou smluvní stranu, 

smluvní strany jsou dále povinny smluvní strany vstoupit v jednání o rozdělení nákladů spojených 

s právní ochranou mimo území České republiky. 

 

 

 

 



3 

IV. Povinnost mlčenlivosti 

 

(1) Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které by mohly ohrozit dobré 

jméno či zájmy druhé smluvní strany a které se dozví anebo dozvěděly v souvislosti se spoluprací 

na vytvoření technického řešení nebo v souvislosti s jejich spoluvlastnickými podíly na technickém 

řešení. Smluvní strany se rovněž zavazují nevyužít skutečností, které se bezprostředně nedotýkají 

technického řešení, avšak o nichž se v souvislosti se spoluprací na vynálezu technického řešení a v 

souvislosti s jejich spoluvlastnickými podíly na technickém řešení dozvěděly, pro sebe či pro jiného ani 

neumožnit jejich využití třetím osobám. Tyto povinnosti trvají i po skončení trvání této Smlouvy, jakož i 

poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze smluvních stran. Porušením povinnosti mlčenlivosti není 

poskytnutí či zpřístupnění informací, které (i) jsou veřejně dostupné, (ii) je smluvní strana povinna 

poskytnout či zpřístupnit na základě právního předpisu či rozhodnutí orgánu veřejné moci, (iii) poskytne 

smluvní strana svým právním či jiným odborným poradcům vázaným zákonnou povinností mlčenlivosti. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

 

(1) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Vztahuje-li 

na Smlouvu povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů, nabývá Smlouva účinnosti dnem jejího zveřejnění v tomto registru smluv. 

Zaslání této Smlouvy do registru smluv zajistí univerzita neprodleně po podpisu Smlouvy. Univerzita se 

současně zavazuje informovat smluvní stranu apqa o provedení registrace tak, že mu zašle kopii potvrzení 

správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, 

popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky apqa (v takovém případě 

potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace Smlouvy obdrží smluvní strany zároveň). 

(2) Pro případ, že by bylo některé ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným, neúčinným a/nebo 

nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení tímto nedotčena. V 

tomto případě nastupuje namísto neplatného, neúčinného či nevykonatelného ustanovení takové 

ustanovení, které se svým účelem nejvíce blíží neplatnému, neúčinnému či nevykonatelnému ustanovení 

a bude-li to třeba, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu uzavřít písemný dodatek ke 

Smlouvě, kterým nahradí neplatné, neúčinné a/nebo nevykonatelné ustanovení Smlouvy. 

(3) V případě, že dojde jednou ze smluvních stran k vážnému porušení jejích smluvních povinností, je druhá 

smluvní strana oprávněna od této Smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné okamžikem doručení 

písemného projevu vůle odstupující smluvní strany smluvní straně druhé. 

(4) Změny v této Smlouvě je možné činit pouze formou písemných, číslovaných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

(5) Tato Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. V případě, že nedojde k realizaci projektu, tato Smlouva 

zaniká. 



4 

(6) Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé, jestliže obsahuje podpisy oprávněných 

zástupců obou smluvních stran, je považováno za originál. Každá smluvní strana obdrží po jednom z 

nich. 

(7) Vztahy smluvních stran sjednané touto Smlouvou se řídí právním řádem České republiky, a to zejména 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

(8) Svými podpisy smluvní strany potvrzují, že se s obsahem této Smlouvy seznámily, porozuměly mu a přejí 

si jím být vázány. 

 

 

V Praze dne 30. 10. 2018  V Praze dne 30. 10. 2018 

 

 

…………………………………………… …………………………………………… 

Univerzita Karlova  apqa s.r.o. 

3. lékařská fakulta   Miroslav Papež, jednatel 

prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc., děkan  

 


	I. Věcné vymezení
	V. Závěrečná ustanovení

